
Siemkowice, dnia 14 września 2018 r. 

 

Oznaczenie postępowania: IRŚ.271.4.2018 

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Udzielnie Gminie Siemkowice kredytu długoterminowego” 

 

 

WYJASNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Dzałając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1579), Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz 
treść udzielonych odpowiedzi: 

 

 

WYKONAWCA NR 1 

 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu 
postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3000 zł 
Odpowiedź: W okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w 
kwocie wyższej niż 3.000,00 zł; 

 
Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach 
budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze 
ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki, poręczenia) wynikające ze: 

a) Sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) Leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

c) Płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub 

zrealizowane usługi na rzecz jst, 

d) Kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w 

art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem 

przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów, 

e) Umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w 
sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o 
charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki, poręczenia) wynikające ze: 

a) Sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) Leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

c) Płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub 

zrealizowane usługi na rzecz jst, 

d) Kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w 

art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem 

przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej 



zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów, 

e) Umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych 

 
Pytanie 3: Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż PKO BP 
zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie 
kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zaciągnął w bieżącym roku zobowiązań kredytowych w bankach innych niż PKO BP 
(w tym kredytu na pokrycie przejściowego deficytu). 
 
Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 
3000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie 
nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w 
spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 
oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 
3000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie 
nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w 
spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 
oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 
 
 

WYKONAWCA NR 2 

 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco oraz deklaracja 
wekslowa i obydwa dokumenty będą z kontrasygnatą skarbnika. 
Odpowiedź: Zgodnie ze specyfikacją „Dopuszcza się możliwość dokonania zabezpieczenia wekslowego spłaty 
udzielonego kredytu”. Jeżeli zabezpieczenie kredytu będzie stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową, zostanie on podpisany przez Wójta Gminy Siemkowice i Skarbnika Gminy. 
 
Pytanie 2: Prosimy o wskazanie podmiotów kapitałowo związanych z JST (nazwa, REGON, procent udziału) 
Odpowiedź: Brak podmiotów powiązanych kapitałowo. 
 
Pytanie 3: Prosimy o przedstawienie wykazu kredytów wg stanu na 30.06.2018 (Bank, termin uruchomienia 
kredytu, wysokość  uruchomienia, termin spłaty, obecne saldo. 
Odpowiedź: Wg stanu na dzień 30.06.2018 r. Zamawiający posiadał zobowiązanie z tytułu jednego kredytu 
bankowego zaciągniętego w PKO BP SA, umowa z dnia 04.12.2014 r., wysokość kredytu 600.000,00 zł, termin 
spłaty – 30.06.2020 r., saldo 320.000,00 zł. 
 

WYKONAWCA NR 2 
 
Pytanie 1. Prosimy o przesłanie Załącznika nr 2 Wykaz Przedsięwzięć do Uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemkowice na lata 2018-2028. 
 
Odpowiedź: dodajemy Załącznik nr 2 do WPF. 
 
 

WÓJT GMINY 
 

/-/ Zofia Kotynia 
………………………………………. 

podpis Kierownika Zamawiającego 


